
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 35 del 27/03/2019 
 

 

Oggetto: PERSONALE: SELEZIONE PUBBLICA PER  ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 

UNITA' A TEMPO PIENO E DETERMINATO PROFILO ISTRUTTORE DI  VIGILANZA CAT. C. - 

APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA 

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Sergio Rosso 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal 27/03/2019            al           10/04/2019 al n.    340 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Sergio Rosso 

 



 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER  ESAMI PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA’ A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO PROFILO ISTRUTTORE DI  VIGILANZA 

CAT. C.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 

 Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 Lo Statuto dell’Ente; 

 

Richiamate: 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 08.03.2019, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021; 

 il decreto del Sindaco n. 10 del 29.06.2017-- con il quale ai sensi e per gli effetti del combinato 

disposto dell’art.50, comma 10, 107 e 109, comma 2 , del D.lgs 267/2000, nonché del vigente 

C.C.N.L. del comparto regioni-Enti Locali, lo scrivente è stato nominato responsabile dell’Area 

contabile e del personale; 

 

Visti: 

 il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva 

riforma del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro 

armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 

pubblica ; 

 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs. 

118/2011”; 

 l’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa” modificato dall'art. 74 del d.lgs. n. 118 del 

2011, introdotto dal d.lgs. n. 126 del 2014; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 17 del 15.02.2019, con la quale è stato approvato il piano 

occupazionale per l’anno 2019, in cui è prevista l’assunzione a tempo determinato di personale con la 

qualifica di Istruttore di Polizia Municipale (cat. C CCNL), per integrare temporaneamente gli organici 

del Comando della Polizia Locale per affrontare l’emergenza nei periodi di maggiori punte di attività, 

nonché realizzare interventi finanziati ai sensi dell’art. 208 del Codice della Strada ovvero con altri 

finanziamenti pubblici; 

 

RICHIAMATI , al riguardo: 

 

 l’art. 35 del D.Lgs. 30.3.2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente, in particolare l’art.99 

riguardante le modalità di costituzione del rapporto di lavoro a tempo determinato; 

 

PRESO ATTO che nella disposizione regolamentare sopra citata è stabilito che “le assunzioni a tempo 

determinato per profili professionali per i quali è prescritto il possesso del titolo di studio superiore a 

quello della scuola dell’obbligo o di specifici titoli professionali sono effettuate, nei casi previsti dalla 

legge, mediante selezioni alle quali sono ammessi i candidati che, in possesso dei requisiti culturali e 

professionali richiesti, abbiano presentato domanda con le modalità e nei termini indicati nell’apposito 

avviso”. 

 

RITENUTO quindi opportuno indire una pubblica selezione per la formazione di una graduatoria da 

utilizzare per le possibili assunzioni sopra prospettate; 



 

PREDISPOSTO al riguardo l’allegato schema di avviso di selezione nel quale sono stabiliti i requisiti 

richiesti per la copertura di posti di cat. C (vigente ordinamento professionale approvato con CCNL 

31.3.1999, come modificato e integrato dal CCNL 21.5.2018) , nonché i criteri e modalità di 

partecipazione e di svolgimento della selezione ; 

 

DETERMINA 

 

DI INDIRE, per i motivi espressi in premessa, pubblica selezione, per soli esami, per la formazione di 

una graduatoria finalizzata a possibili assunzioni a tempo determinato di personale con il profilo 

professionale di Istruttore di Polizia Municipale (cat. C, posizione economica C1; 

 

DI APPROVARE gli allegati schema di avviso e fac-simile di domanda di partecipazione, da ritenersi 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, nei quali sono indicati i requisiti richiesti per 

l’ammissione, nonché i criteri e modalità di partecipazione e di svolgimento della selezione; 

 

DI DARE ATTO che: 

 al bando sarà data ampia diffusione mediante pubblicazione all’Albo on line e nel sito Internet 

dell’Ente e con l’invio di copie ai Comuni della Provincia di Grosseto e al Centro per l’Impiego di 

zona; 

 la commissione giudicatrice sarà nominata successivamente dai competenti organi del Comune; 

 il presente provvedimento non necessita di impegno di spesa perché a questo si provvederà con gli 

atti di assunzione che saranno disposti, di volta in volta, tenendo presenti le esigenze di servizio e 

nel rispetto delle possibilità e dei limiti temporali e di spesa previsti dalle disposizioni vigenti nel 

periodo di riferimento. 

 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 

legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella presente determinazione è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

 di dare atto che la presente determinazione non comporta, direttamente o indirettamente, ulteriori 

effetti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente rispetto a quelli sopra 

citati . 

 

 
 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sergio Rosso 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


